у{ 9ч{зз,,
ДОПОЛ НИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШ ЕН И Е Л!7

КДоговору Л9 369-20 o-t,29.12.2020 года
tla постllRкy лtкарствеIIных препаратов для лечспия сердеll ttо-сосудIlстой сшстемы

202lг

Oб.,llcтttoc госyла pc,l,Bell нос ilBTolloMHoe учрежленllе .}дравоохранения (Иркутская городская клllнrlческая
боJ|ьнлца Nо8>, trMeHycMoe в дальнейшсм Заказчtrк, в лице главltого врача Есевой Жанны Влалимировны, действующего
на основаниtl Устава. с одноI'1 стороны, и Акцltоllерное общество <Экс-Мар>, именуемый в дальнейшем Поставщик, в

лице ]а}lестите,,lя гсllеральноl,() trltpeK1,opa ксдриl]оt'i оксаllы Але кс а l|.1ровны, деilств)юшеIо на основании Щоверенностtr
Nl jl'20 от 22,12,2020 года. с ]rругой стороны, в дмьнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настояlцее

.llo по,,l l] ltтел ы{ое coг_,jallleIllle к l[оговору Ng З69-20 от 29.12.2020 года на поставку лекарственвых лрепаратов для лечеt|I|я

ccl).le lI l lо-сOсулl!с,tо ii сllсте]\1ы (далес - Соглашение) о нижеследующем:

l, На ocп()Ballltlt п, 1,З;rоговора Л! j69-20 от 29,12,2020 гоr.,lа. стороны прllшли к соглаtl]еникr о снttженип uеllы

договора Nч j69_20 от 29.12,2020 года lla постаsку лекарствеllных лреларатов для лечения сердечно-сОсУДиСТОЙ

спстеllы (lttлсс Договор) без излlеttепия прсд) смотренIlого Догоsором колиllества поставляемого Товара и пttыХ

условtrй l,]оговора.
2. Изложlrть п. 2. l , Договора в новой редакции: (Цена настоящего .Щоговора составляет 738 666,16.]lýщд99щрддщIд
t}()cclll, | ысrl1l Iltcc t'b с{) 'l' tIlccTl, Iecrll ttlt'ctb) пrб.rсii lб ь,{) rl (,е к, включает в себя cтotlмocTb Товара, Н,ЩС (в случае.

ec;ttt llоставщttк яl}ляе,гся плательщиком НДС) и другие обязательные платежи (расходына перевозку, страхОваНие,

уплату таможенllых пошлин, нмогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим Договором), являетсл

твердой и определяется lla весь срок исгlолнения договора, то есть является конечной).
],[lHecTtt ll}меllснttя в Спецификацлtlо и изложить спЕциФикАциЮ (Приложение Ns l к договору Ng 369-20 от
]9.I2,2020 го]Iir) в новой релакции (Приложение Ng l к Соглашению).
_l. llасIояUtее Соt_ltашеllltс вс,гу|lае1, в силу с Moмcllтa сго подлисаllllя CTopoHaMtl ll является неотl,смлемой llac] bКl

J|оговора.
5. Во Bccll ocl,aL.IbHoýl. llTo tle прсдусмотреllо llастоящим Соглашсниешt, Стороны руковолствуются положенrlя]\lи

Договора.
6, Настояtцее Соглаtltснле составлено 8 двух fкзеfilплярахl лмсюшI.tх одllнаковуlо юридическую силу, по одному для
Ka,+i_l()it llз CTol)oll,

7. Юрtrлtrческtrе адрсса l! реквпзиты cтopotl;

,,Е

Заха lчttк:
ОГАУ3 <Иркутская городская клиншческая больница
Л! 8D
Алрсс: 664048, г. Иркутск. ул. Ярославского, 300
Тс.rlефоп 4.1-З l_З0. 502_,|90
llIIIl j8 l00()9]12
KlllIj8l00l00l
Мин(lrrн Иркутской области (ОГАУЗ <Иркутская
|,ородская клllническая больница N! 8)), л/с 80jOj090207)
кilзllачейский счет 0j22464j25000000з400
Банкtlвскttй счет.10l028I0 ];l5 j 70000026
О,г.tслеlttte 1,1ркутскliУФК по Ирклской области, г.
llpKrrcK
l]llli {) l ]5]t} l0l

г.lilllllыii

поставцlllк:
АО (Экс-Марr}
Длрес: б64039, г, Иркlтск, ул. Клары I-|еткин, л.9А, оф

Телефов (3952)258-1l2
инrI j80805lj86
кпп 38080 l00l
огрн l0з]80l757550
окпо l684 l l09
р/сч407028 l 00080j0003729
Фtrлиал <I_{ентральный>l Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве
к/сч30l0| 8 l0l452500004 l l
БI.1к 044 5254l l

kcr -li].S] l]]

gРНО€

.'з
bH()r 0 .1ltpclitopa

/Ken pll ltn О.А. /

9.
Ф

}l,п.
з

.,] +,J.

|г

N,l, гI

о

п/

,уйrЯ---7-

ДJlla\lltIl ,Il()IIa\lltII

спЕ llФlIliА ,l

Приложение NlJ
К Дополнttтельному сог.ttаtченttlо Лч 7

К Договору N9 369-20 oT29.12.2020 гола

9l).i)() 2] 50().{)ll

a)() ]9

3 ,{5.1.17

9 828 lx)

.1

,7

li

Кол-
во

поста
аляе
мого
товар

а

Произво
дитель

Наиме
новани

е
страны
проllсх
ожден

ия

Цена
за

единиц
у

постав
ляе]\,lог

о
товара,

руб.

общая
стоимос

ть ло
ло]llцлll,

руб,

Межлунаро,ttное
непатентованно
е наименование

товара

Торговое
lIalt\teH()Ral!

ие товара

Характеристика
постаI]ляе\лого

товара

55 12497.10

2]750.00к

л()
"Бttoxиtltt

Россля

2 50.00

Доtlаr!п|l !otlart ttH концсн]pат для
приготовлсния р-ра

для ипфузий,40
мг/ilrr.5 мл -аltlпулы

N. t0

Уп

Уп 2 5() Ао
"Био\х\{и

РоссияKoIll(cIlтpaт ,.l.'lя

llpIll (lт()п]lсlIl!я р_ра
.l:lя иllф) ]ий. 5 NtI,/NlrI.

5 rrл -arrrlr;rы ,\'ц l0
l28.(x) lб 6.1().{)llУп I]()-|]ill-,t1,1lllll :l licl bcIl Корl,jlllкард

l l]llio ]l!,l
р-р лля в/в введения

60мкl,/мл lмл -ампулы
лц l0

уп l]5 ()^о
"Фармста

llдарт-
Лексрс.лс

-гва"

Росспя ]6,06 3 065,1()Дпt,окспll Лltl,оксин rаб:lсткIl ().]5 \tг N!3()

Псtt t lrKctlr]ltt.t:rtr tt llеlгrrlксп4lи-'r
l1]l

р-р,1-1я пlll,t'кIlиfi 20
r!I,/rlJ 5 ll]t arttl) ]lы

л!] l0

\'п l ]0 ().\()
"./l.л.Jlьх
и1\1Флl,

N,l"

Россия

l ltlp lrtrr Lcr|rpltrl lloP )llllllc(I)Pll
}l

ко llцеl l,граl, для
приготовления р-ра
д-,lя в/в введения 2

мl/мл.4мл-ампулы
Nл l0

}'l t ( )()()
"Э]ljlарп"/

л(]
"ЭкоФар
\llllK)c"

ll5l.]9

(Dclll! l)(l)l)lllI \lсза rrlH р-р,lля инъекций l0
мг/Ntл l N|l- аýtпулы

N! l0

Уп l()0 ()л()
",ll,\JIbX
имФлр

м,

Росс и я 911.2 8

')на-lппрll]l Эtta.tltttptt:t таблетки 5 лlг л!20 Уп l() ()д()
,ьзl\4ll"

Республ
llKa

Беларус
l,

l].]() l]a.(l()

'
) l l i l , l i l l l

|
) l l , l Эttiulаttри,l lilб,lсткl! l0 \lг "\,r20 Уп l() ()(х)

"()Joll
ФаD\1"1Д
о ,пФк

Обltов.lсп
ис"/ОА()
"Сиllтсз"

l\)ссtlя ls.llll l5().(l(,

I Il,( ).\.1I]

/t,lt(,
Ilрпга а,о

tIellIcKll

I'есII\бJ
ика

]].l,]7 .].1.1].70

ll 11вlбрi.tIlll l'ilcll()\t ltб,lсlкll ll/o 5\lг "\,r56 }'tt ]() i'c;tcolI
l'ttxTep

Рум ыltия
л.()

I)) \tыIllt
я

680.00 l] бсl0,00

] Jlизrtrкrrrрпл Jlизиtкltlрпл-
лл(]и

тхб]Iс,i кп 5 t]г ]\',] ]() ylI l l() r\()
,,\.J Iс,и

5].(х) 7 ]]0,()()

ll) llгollxil1.1l(lll l lp,lrrllrrrlprr yll l()

]*
п

Ед.
изм

t

(х)о
"Опытtlы
й ,]nBo,l

,гllllJlс"
/'()()()

"Фармпltе
втичсскilя
liоIlIIаппя
"Злоровl,е

УкраиIl

,rаб]lсгкll п'() I5() \ll,
лlr5()

Фар\lа"

l.] Jltt зиtlоttрп.t Jlll ]иlloIlpllr
()рI,аllика

Illб;Iсl,хх I0 \tг -V!rJ0 УIl I]() А()
"ОргаlIик

|'оссllя 68,00 8 160.00

Лизиrtопрп:t JlllзипоtIрил-
лJl(,и

r дб:rеткп 20 ьrг Nл20 Уrr .l0 до
"АJlси
Фарrlа"

|'оссltя 97.00 3 880.00

] _]60.(xl\\l Io_1llIlllll т;lб;lс-1,1(ll l () Nlг .v,r.]() yIl 7{) о()о
"розлЕк

(]

ФАрмY
ооо

"прлнА
ФАрм,

l\)ссия J l{.()()

1.1.1.) j l7].l,()l)rаб]lсгки 25 i!г л!r40 l] ('a]lK) lac
Фар\tirГNl

бх/
Вел(tарv

о()о

l'cp\lalt
]ияi

lЬссия

Iiillllolll)Il]l('a
l1.1o]

Капr,tlttри:l
l}e,rl|)ap\t

740з.70I]ll llраllафар
\I ()()о

l\)ссllя j].65

la) linll]()lIP]l,l

Капr опрп;t табjlетки 50 мг N!40

Ytt

76.56 ]8 280,00}tt 50t) оло
"длJIьх
имФАр

I\4 "

I'occrr я(l)\ poac\ll|.l Фl,россмп;t р-р лля в'/в и 0,/ý!

вв!)'lеllия l0 мг/мл 2

мл - ампулы Ng I0

Ао
,кркА.

]l.Л.. lIoBo

86(),00р-р лля lllB введсIIия
l 25 \tl /'\ljl l rt]l -

пI1llчjы N!]5

Уп

l l]] l.(lll2]9 .l9.(xl

J5.{2

\'п

]l

()( х)
"lIрлнл
Ф,\l,\l"

lЬссllяJlorlp lall Jlозартаll l,?ri]cTtill п/() I 2.5 \ll
N!: J0

l]9.з4Уп l() Ас,rрirЗен
eKll лБ

IIIвеllия]l] Мстопроло.rl Бс,га кlкЗок 1,аблетки с
зilI!сллеllныNl

высl}об()жлсllисtl ll/'o
25мг,Vцl4

]\)сс,lя 2.19.59 l9 967.]0конц. /:lля р-ра для вУв

50 мг/мл з мл -
ампулы Л9l0

}'п 8ll

li

д()
"Биохими

]

Ао
"Opl,illlиK

l)оссля l1].5 8 l] 229.б0таб:lсткп 200 rll N!J0 Уп l ]0Л\lио_titроlI ДrlIlo-,lapoll

l5:9.]0}'п I] зл()
"Q)itl)\lltIle
BTIlllccKH
й ]itBoJ
эгис"

l)снгрш l ]7.15lllt()c- lltIlIlIl Kop_ta(l:rt'Kc таблсгки
llpo.K)lll,иix)Bnlll()гo
дt,iiствия покры1,1,Iе

lllo 20 Ml, Nц60

l l 22.].60Уll _1(l ЛстраЗен
ека дБ

IIlвеllllя 280.59

261.00 ] I (l8().0()Yrr l2() ооо
"прлFIд
ФАl,\4"

26 АторRаOтатпll
ll

,l,аблстки п/о 40 мг
Nc]0

(х)о
,lIрлI Iл
ФАl,м"

l85,00 7] 00().00Аl,орвilстilгп r,аблgl,ки п/о 20 [lг
Nл]0

УIl ]lJ(),\ |()pBilc l111'ltll

l3(, 500.00yll ]50 ll.л()
"('cBcpltlt
я зllс t,,til"

28 'li}pncctll1.1 lЬрасс\tи;l-
(з

rаб;lеrкlr l() rrг Л'л30

Уп !]() ()(х)
"() n),l"

|)оссltя]9 тnбrleTKll 25() \lг NgJ0AltcTa-lo]1antlt]l

.l
l\rссIlя l]l.(l0}'rt l]() з,\о

"KaHotKlla

р|llаllрода
KulH"

j() \1oKclrtt tl-ttttt

KalloIt
\1oKcollll_tlIlI таб,lсгliи ll"o 0.2 мг

м28

2 |2.00 l9 080.0()}'ll зл()
"Karrolrl|la

l'оссия]l 1ilб.lt-гки п/о ()..l \{I

,ф2ll

l8 l)tta:titttpп:tlt,t ')llilll l)

li

l;

I9

].i

].l

25

11

llи(l)c.,llllIltll l ll!(l)c.lllIll!Il

lvl!-lollPorK)l Бс l il.K)K]oK

таблстки Iюкрытые
lr'o |0 \ll л*!50

] i80 (х)

9ýJ.lt:

j i 7].6l)

l'()ссltя ]9,58 9,19.q]

21966.50

Уп 2.1 (х х)
"( ) l.,ir
фа \т"

гпa|.1!-гкlt с
l1l\lc,,1-1clllIыll

l]ысвобоrкjtсllиеtl п/о
5()rrr -Ц.,:J()

\IoNc()ltll. tlt ll Моксоllи,,lпIl
Kal l()H

l92.05

l.,l 5]().00

l
l1

L

ll

Л,горвастаги

_]

.] _] KapBerиiojI Карве;tилол
KalK)H

)|IlllIc(|)l)llH

ji CtlпpoltolritKTotl т:tбrе,t ки 2ý ltl Nц2{)

I(iIllc\:tы 5() \|| ,{!]()]6

]ll

l0

.1]

l]

li

].l

Сппроlкr,tакrttt

llttrtri_tttttttlt

]}cРlllln\llt,I

('lllll]oIl(),laK I,

('пtt;lolto-,lаlT

lIttrtorttttt

l}cpitlla\t lt.l

!c-r,pitBcHo:rочишениая
rlикроllизироваlllI
аяtIt-rавоtкltt,lltitя

(IцrакlLltя

(-tпoc\tltH, l|),laB(,ll
ои,lы l] llсl)L,счсl,е

lIil I ccIlc ll

1абjIетки lllo 5(Х) 11I,

Nl] 0

{5 Bc'pattattи.t Bcpallautt,t

.l (l

prlilllpo,Ilil
KlIlll"

.12 Карllедихол Карве,,trrлrrл
Капон

табjlетки l2.5 Ml N!rJ0 Уп 1о зло
"KarroHlIla

рý!апрода
кtU п"

l'осс я l06,00

тilбiсIки 25 ilI,,\!з()

рас Iвор Jля ин,ьскций
l MI,/Mjt l мл - ампулы

,{с5

\'п 60 ]ло
"KalпlHt|la

|lrlallp{),lll
к llI ll"
Фl,уl l

"Московс
кий

эндокриIl
llый

заl]од"

Россия l27.00 7 6]0,{)0

1.142_}.]0Уrl llil) l)()ссllя l]().l ]

Уп 580 оло
"Сtllrгс,l"

Россия 46,56 27 ()0].l]()

Уrr I]{) I
()(х)

"I ll,лt]л
Ф,\ l'l\1"

l'оссllя

_,i 7 Изосорби,lпмоa|оlI
иl,рат

Июсорби,,liltl
оlк)ни rpa l

тilб]rе1ки -1() It|,,YgJ() \'п о()о
"(J,1oп"

Россllя l87.(x) ll]2,00

БисоIlро,,Iо:l Ijltcoll11(l:1(),l таблсгки п/о 2.5 мг
Nц30

\'п 7j ()()L)

"OroIr"/()
о() "()]olt

Фарrt"

Россия 96.00 7008.00

l17 81,08 91l]6,] 6

:]9 Бисопропол БисоlIl,(rl
()J1-IIll.\l Iл

таблстки п/о 5 мг
Ng]0

Уп 7(} Росспя 96.47 67ý] 9(l

2j() H].lli

Изосорб|i-,lil]lинит

рат

И titK:rp-tlttt cl lрсй ,,lo]llpoBall llыii.
L25 \|l/Jозп. l5 ýlп -

{I),,lаконы c,,lo]aTopoIl-
рilспl,tли],слелl N!] l

\'п j{) ()(х)
нllФ

(MllKpox
им)

Украип 278 ().l ll ]J l,]l)

Изосорби.]liчlиllи1,

рат

[,lзirKrrp.llrrr KoHll. лля
приготовления р-ра

;r/иlt{l,. l мг/мл. l0мл-
аNlпчлы Nq l0

}'rr ()()()

"()}oll"
Россия 72.1.5]

l)-lr -'lrя llH4), 0.2 l1l,r'rlJ_

5() rrл - l|l:raKottы .lVl l

}'rr ]() cttrllttkc
Фар\lаI lll

l,J]I.1

']
lL lll я 700.00 l1()(х).()()

р-р _l]Iя B/l1 ввс]lеппя,
2,5 мг/мл. 2 мл-

аilпчлы N-0l0

Ytl (х)()
"()loH"

Россllя 5lt.l]ll 7()б.56

Уп .l (хх)
"() Kllr"

l'оссия

таблстки п/о 40 пtr
N!]0

\'п ]j АлкА,Il()
и,гl Ад
Скопье

Респ),бл
l,Kit

('евсрнп

MaKcno
llия

17.20 l l80.00

1,Iil,lc l Klt j \il -\r](l Yrr I()() (хх)
,розлЕк

(,
ФАрм"/

(х)()
"Ilр,\tlл
ФлрN,l"

i'()ссия

.t7 И t t,'litttltrt tt-{ [,l l1,Iallil\lи- l тilблсl ки 2.5 Nlг },fu30 уп l8{) fi)о
"I ll,Al lл
Флl,N4"

Росс llя ]].00 5 940.00

l8 ИH;lilпir\lп.,l Индапамидрс
тард

таблетки 1_5 мг N!30 yll l0() ооо
"() Фн"

|'оссия 9].0() 9 200.00

l\) liпcortpll:ror liltcottllll:Kr:I litб,,!сlки ll /() l() \il Уп ]5 (),\() I)ccll\ бл 79,0() 27(l5.00

l16.1l ](1.1{j.]ll

5 ()7l 7ll

8.]0.1)ll .] ]2[l.(x)

.]6,1)ll ] {,()().()l)

l-г

ч

7,l20.00

l8901.4()

(х)()
"пl)лlIл
Флр\1,

N,!'l() .15 "Бз\,lI i" lt lill
Беларус

l,

71].59 ]7il)6i

I l!_,Lpo\ ()ро1 ltllJll
,,l

|'и,,lро\.'lоро1'
lla,]ll,'t

l аl-ir]сlкп 25 \tг л"!2() Ylr ](} л()
"BalcllTa

Фарм "

l\)сL-ия 1.1,(l() I.]20,00

ИТОГО ( uеttа договора). руб 7J8 6(16,lб

В тoM ,tпсле Н[С (в слу,rае. если Поставцик является плательшиком
НДС), руб,:

67 |:5,J9

Заказчик:

ОГДУЗ <Ирку,lс кая городская клиническая

t1o- tbtt tlttit

Поставщик:

АО <Экс-Мар>

Залtесr,
н

a

ыlого,,llIрсктора

Кедрина О.А. /В. Есева1

о-